
 

Decreto Dirigenziale n. 184 del 22/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014-2020 - MISURA M01. APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER LA

REALIZZAZIONE DI AZIONI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO AFFIDATE AGLI

ORGANISMI ESTERNI; APPROVAZIONE DISPOSIZIONI SPECIFICHE MISURA 01

"TRASFERIMENTO DI CONOSCENZE E AZIONI DI INFORMAZIONE" (CON ALLEGATI) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 la   Commissione   Europea   con   Decisione   di   Esecuzione   C(2015)   8315   final   del   20.11.2015   ha

approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020 e la   Giunta
Regionale ne ha preso atto con DGR n. 565 del 24/11/2015;

 la Commissione Europea con Decisione di Esecuzione C(2017) 1383 final del 22.2.2017 ha approvato
la prima modifica del programma di sviluppo rurale della Regione Campania (Italia)  ver. 2.2 e la
Giunta Regionale ne ha preso atto con DGR n. 134 del 14/3/2017;  ;

 con   il   Regolamento   n.   12   del   15   dicembre   2011   “Ordinamento   Amministrativo   della   Giunta
Regionale della Campania”,  è  stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari  e
Forestali (5206) attribuendo al DG le funzioni di autorità di gestione del FEASR; 

 con  Decreto  n.  22  del   6   febbraio  2017   è   stato  approvato   il  Modello  organizzativo  dei  Soggetti
Attuatori e procedure per la gestione delle domande di sostegno;

 con DGR n. 619 del 08/01/2016 è stato modificato, tra l’altro, l’allegato D della DGR 478/2012 e
ss.mm.ii.,   attribuendo alla  Direzione Generale  per   le  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali   il
codice 50 07 00 e all’Unità  Operativa  Dirigenziale  “Tutela  della  qualità   tracciabilità  dei  prodotti
agricoli e zootecnici servizi di sviluppo agricolo”, che ha tra l’altro, la competenza per l’attuazione
della Misura M01  Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione (art. 14) del PSR Campania
2014/2020, il codice 50 07 06;

 con DGR n. 236 del 26/04/2017 e successivo DPGR n. 70 del 02/05/2017 è stato conferito l’incarico
di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

CONSIDERATO che 
 con i Decreti Regionali Dirigenziali n. 38 del 28/07/2016, 31 del 14/07/2017 e 6 del 09/06/2017

sono state approvate le Disposizioni Generali per l’attuazione delle misure del PSR 2014/2020 che
prevedono aiuti  non connessi  alla  superficie  e/o  agli  animali   le  cui   indicazioni  operative  non
contemperano quelle relative alle misure M01 e M02;

 con Decreto Regionale Dirigenziale n° 21 del 23/06/2017 sono state approvate le Disposizioni
Regionali Generali di applicazione delle riduzioni ed esclusioni del sostegno per inadempienze dei
beneficiari nell’ambito delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali;

 con DRD 123 del 04/05/2017 è stato approvato il catalogo delle competenze in agricoltura; 

 la misura M01 sottomisura 1.1 – Sostegno ad azioni di formazione professionale e acquisizione di
competenze prevede specifiche modalità attuative, rispetto alle quali sono stati elaborati manuali
ad hoc;

VISTI i documenti:

 “Linee guida per la realizzazione di azioni di formazione e aggiornamento affidate agli Organismi
Esterni” che consta complessivamente di 45 (quarantacinque) fogli che disciplinano le modalità di
gestione e realizzazione delle attività formative;

 “DISPOSIZIONI   SPECIFICHE   MISURA   01   “Trasferimento   di   conoscenze   e   azioni   di
informazione” che consta complessivamente di 27 (ventisette) fogli;

TENUTO CONTO che è stato pubblicato il primo avviso pubblico per l’attuazione della misura M01
sottomisura  1.1.1 “Sostegno ad azioni  di  formazione professionale e acquisizione di competenze”,   in
scadenza il 10/10/2017, che per la sua piena attuazione necessita della definizione di specifiche modalità
attuative;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



RITENUTO:
 che il documento “Linee guida per la realizzazione di azioni di formazione e aggiornamento affidate

agli  Organismi  Esterni”  predisposto  e   allegato  al  presente  provvedimento  di   cui   costituisce  parte
integrante e sostanziale, risulta coerente con le azioni da porre in essere per l’avvio della linea M01
(PSR 20142020) 

 che il documento “DISPOSIZIONI SPECIFICHE MISURA 01 “Trasferimento di conoscenze e azioni
di informazione” predisposto e allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e
sostanziale, risulta coerente con le azioni da porre in essere per l’avvio della linea M01 (PSR 2014
2020);

 di poter approvare i documenti allegati “Linee guida per la realizzazione di azioni di formazione e
aggiornamento   affidate   agli   Organismi   Esterni”   e“DISPOSIZIONI   SPECIFICHE   MISURA   01
“Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione”;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD “Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti
agricoli e zootecnici, servizi di sviluppo agricolo”

DECRETA

per le motivazioni e le considerazioni esposti in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente
riportati:

 di approvare i documenti allegati:
1) Allegato 1 “Linee guida per la realizzazione di azioni di formazione e aggiornamento affidate

agli organismi esterni”;
2) Allegato 2 “DISPOSIZIONI SPECIFICHE MISURA 01 Trasferimento di conoscenze e azioni

di informazione” 
al   presente   provvedimento   di   cui   costituiscono   parte   integrante   e   sostanziale   e   che   integrano   la
documentazione di cui al DRD 145 del 01/08/2017 ad oggetto “Proc. N. 2478/a/17 procedura aperta per
l’affidamento del servizio per la realizzazione di corsi di formazione a valere sulla misura M01 del PSR
Campania 2014/2020. Indizione di gara”;

 di inviare il presente provvedimento a:

- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
- Ufficio della Programmazione Unitaria
- Dirigente della UOD 50.07.06;
- Dirigente della UOD 50.07.91 STAFF  Funzioni di supporto tecnicooperativo Sistemi informativi;
- UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali;
- Direzione Generale Risorse StrumentaliUOD 06 “Ufficio Speciale” Centrale acquisti procedure di

finanziamento di progetti relativi a infrastrutture
- Responsabile della Misura M01 del PSR 2014/2020;
- Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 20142020;
- UDCP Segreteria di Giunta Ufficio III – Affari Generali – Archiviazioni Decreti Dirigenziali.
- UDCP   –Segreteria   di   Giunta   ufficio   V   –Bollettino   Ufficiale,   ai   fini   della   pubblicazione   sul

B.U.R.C.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

